

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Biskupia 4. Telefon Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9—3 popoł. Reklamów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupia 1. Telefon 3-40.

I-sza CZARNA KAWA

Dywizyjnego Kursu Podchorążych w 5 p. p. Leg. odbędzie się w sobotę 18 lutego b. r. w salonach Kasyna Oficerskiego 1-ej Bryg. Legionów. Początek o godzinie 22-ej.

FRANCJA NA PRZEŁOMIE.

Po raz pierwszy bodaj w III-ej Republice Francuskiej padł z ust republikanina i z trybuny Izby Deputowanych głos za rewizją tak tradycyjnego we Francji ustroju parlamentarnego. Poza sferami politycznymi, zmieniającymi się kolejno przy sterze rządów, głosy krytyki rozlegają się wprawdzie już oddawna. Ale dotychczasowy charakter tej krytyki nosił wyraznie piętno skrajnej reakcji, co jej odbierało realne znaczenie w istniejącym układzie politycznych sił we Francji. Żądania ograniczenia praw parlamentu, uniezależnienia od niego władzy wykonawczej uważane były w obozie republikańskim za nieprzyzwyczajone. Ścierały się ze sobą dwa skrajne stanowiska: integralnego parlamentaryzmu i zupełnej jego negacji. Wobec olbrzymiej przewagi pierwszego ścieranie się to nie osiągało nawet stosunków parlamentarnych, było dość oderwanym od życia politycznego sporem werbalnym niektórych publicystów.

Dzisiaj hasło rewizji znacznie rozszerzyło swój zasięg. Nowe problemy i warunki życia załamały sprawność politycznej maszyny francuskiej. Rozpoczął się okres anarchii parlamentarnej. Ustrój obecny nie może sprostać dynamice życia, któremu już przestał kierować. Rozbieżność dążeń i celów niezmiernie się zaostrzyła. Wypośredkowanie z nich linii dobra ogólnego państwa stało się w parlamencie, gdzie każdy deputowany, wybrany indywidualnie w małym okręgu, czuje się adwokatem i protektorem indywidualnych interesów swoich wyborców, wprost niemożliwością.

We Francji nie brakło nigdy autoritetów parlamentarnych, umiających w przedziwny sposób radzić sobie z mnogością tych dążeń i partikularnych interesów. Jakże to było śródki i sposoby — o tem można się dowiedzieć jedynie na miejscu. Ostatnim z tych znakomitych polityków, znającym do głębi tajemnice rządzenia we Francji, był Poincaré. W roku 1925—26 uratował on Francję od klęski finansowej, lecz zmuszony przez chorobę do wycofania się z życia politycznego, następcą po sobie nie zostawił. Od tej chwili odbywa się tam poszukiwanie nowego autorytetu parlamentarnego. Jak dotąd — bezskutecznie. Nietylko brak ludzi jest tego przyczyną. Sytuacja ogólna gruntownie się zmieniła. Wszystko eokolwiek w parlamencie ustroju francuskim było tylko hamulec, przeszkodą możliwą do pokonania, dziś wyrosło do rozmiarów niehywalnych. Sprężystości wewnętrzne, korupcja, niezdolność szybkiego działania wzmogły się o kilkaset procent. Ogólny niepokój o podstawy dobrobytu, rozdrażnienie dotkniętych kryzysem, groźba nowej inflacji — wszystko to przez deputowanych wlewa się do parlamentu i stwarza atmosferę trudną do opanowania. Konieczność uniezależnienia rządu od gorących lecz zmiennych nastrojów ludzi, z których każdy ogarnia tylko wąski, odcinek najbliższych mu interesów, staje się wyraźna nawet dla tych sfer republikańskich, które dotąd w reformie ustroju dopatrywały się jakiegoś zamachu na podstawy Republiki.

Ogromną sensację wywołało jednak wystąpienie senatora deputowanego do parlamentu francuskiego p. Grousseau, który otwierając obecną sesję wypowiedział szereg uwag

na temat rewizji konstytucji francuskiej, precyzując nawet niektóre postulaty. Znamiennym jest, że ten pierwszy krok — niejako oficjalny — uczynił najstarszy członek parlamentu, nie wywołując żadnego manifestacyjnego sprzeciwu nawet ze strony najwzięniejszych zwolenników obecnego reżimu.

Myśl o wzmocnieniu władzy kosztem parlamentu nie jest już dziś własnością jedynie przeciwników Republiki. Grupa młodych (we Francji to oznacza polityków w wieku około pięćdziesiątki) radykałów, t. zw. „mlodooturków”, których przedstawicielem jest obecny premier Daladier, głosi zasady „economie dirigée” (gospodarki planowej). Zdaje sobie, oczywiście, sprawę, że bez rządu, oparłego na karnej jednolitej większości w parlamencie, lub od niego niezależnego, prowadzenie „gospodarki planowej” jest absurdem. Ale radykale francuscy z różnych innych powodów nie będą tymi, od których zależy realizacja reformy ustroju francuskiego. Wyjdzie ona niechybnie z centrum skoro tylko radykale weźmą się za swoją współpracę z socjalistami. Centralne grupy francuskie tezy gospodarki planowej całkowicie nie podejmą, chociaż w praktyce będą zapewne musieli fragmentarycznie ją stosować.

Francja przechodzi okres, który ma pewne analogie ze stosunkami polskimi z końca 1925 roku. Nabrzmiewa tam kryzys ustrojowy, którego rozwiązanie będzie zapewne inne w metodzie, ale zbliżone w ostatecznych wynikach. Jest to okres silnego osłabienia Francji w jej zewnętrznej polityce i defetyzmu w nastrojach wewnętrznych. Redaktor polityczny „La Republique” — organu „mlodooturków” p. Robert Lange oświadczył przedstawicielowi „Kurjera Porannego”: „Gdyby to miało stanowić o sprawie pokoju Europy, Francja zasiadłaby do dyskusji w sprawie Alzacji i Lotaryngii”. Mając przeciwnika, który nie krepuje się w żądaniach i nie żenuje się popierać je brzękiem oręża, można zająć w ustępowach aż pod Paryż, lecz mimo to pokój Europy nie zapewnić.

Powinniśmy w Polsce życzyć, aby polityczny, gospodarczy i psychiczny kryzys, który przechodzi Francja, minął jak najprędzej. Zdaje się, że rezultaty jego przezwyciężenia wykażą nam sporo punktów stygnięć z istotnymi zmianami, które nastąpiły w Polsce w zakresie systemu rządzenia od połowy roku 1926-go. Testis.

Posel Rzeczypospolitej na Kremlu.



Oto zdjęcie, które ostatnio otrzymaliśmy z Moskwy. Posel Rzeczypospolitej p. J. Łukasiewicz po złożeniu listów uwierzytelniających rozmawia z Kalinnim (x).

S. P.

JAN REUTT

Wice-Prezes Sądu Okręgowego w Wilnie

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami zasnął w Bogu w Wilnie, dnia 11 lutego 1933 roku w wieku lat 58.

Ekspozycja z domu żałoby — ul. Mickiewicza 35, m. 8. do kościoła św. Jakoba nastąpi w niedzielę, dnia 12 lutego o godz. 7-ej wiecz.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 13 lutego o godz. 9:30 rano, poczem nastąpi pogrzeb na cmentarzu św. Piotra i Pawła, o czym zawiadamiają pogrzebi w smutku

Żona, Dzieci, Siostry, Zięć i Rodzina.

Demarche Francji i Anglii

w sprawie transportu broni dla Węgier.

PARYŻ, (Pat). Rząd francuski polecił swemu przedstawicielowi w Wiedniu wystąpić w porozumieniu z przedstawicielami dyplomatycznymi Małej Ententy z demarche u rządu austriackiego w kwestji tajnego transportu broni, przyłapanego w swoim czasie w Hirtenbergu.

LONDYN, (Pat). Sir Eric Phipps, poseł brytyjski w Wiedniu, ponowił dzisiaj demarche Wielkiej Brytanji u kanclerza Dollfusa w sprawie znajdującego się na terenie Austrii transportu broni, przeznaczonego dla Węgier. Poprzednie wyjaśnienia austriackie nie zostało uznane za wystar-

czające i demarche dzisiejsze wykonane miało być według instrukcyj Foreign Office — ze specjalnym naciskiem. Poseł brytyjski żądał, aby cały transport broni, przybyły pierwotnie do Hirtenberg, a którego obecnego miejsca przechowania rząd austriacki nie ujawnił, został w określonym czasie odesłany zpowrotem do Włoch, skąd przybył. W razie niezadowolenia z odpowiedzi Wielkiej Brytanji gotowa jest, wspólnie z Francją, poprzeć w tej sprawie wystąpienie państw Małej Ententy w Genewie.

Wyrok w sprawie przywódców Centrolewu

Kronika telegraficzna.

WARSZAWA, (Pat). Wczoraj, 11 b. m. o godz. 3 po poł. Sąd Apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie oskarżenia Henryka Liebermana i innych. Na mocy ordońnych przepisów prawa Sąd Apelacyjny orzekł: Zaskarżony wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 stycznia 1932 roku zatwierdzić z tem, że wymierzona oskarżonym Wincentemu Witosowi, Kazimierzowi Bagińskiemu, Henrykowi Liebermanowi, Norbertowi Barlickiemu, Władysławowi Kiernikowi i Mieczysławowi Mastkowi, Stanisławowi Dubois, Adamowi Pragierowi, Adamowi Ciołkoszowi, Józefowi Putkowi — karę więzienia, zastępującego dom poprawy, zamienić na karę więzienia z utratą praw publicznych i obywatelskich w stosunku do Witosa, Bagińskiego, Barlickiego, Liebermana i Kiernika na lat 3, Mastka, Dubois, Pragiera, Ciołkosza, Putka na lat 5. Na poczet kosztów sądowych pobrać od Witosa i Bagińskiego po 40 zł, od wszystkich pozostałych oskarżonych po 80 zł.

Jak wiadomo wyrokiem Sądu Okręgowego oskarżony Wilos skazany został na 1 i pół roku więzienia, Lieberman na 2 i pół roku, Bagiński na 2 lata, Kiernik na 2 i pół roku, Barlicki na 2 i pół roku, oskarżeni Ciołkosz, Dubois, Mastek, Pragier i Putek na 3 lata. Następnie przewodniczący ogłosił tryb znskarżenia wyroku Sądu Apelacyjnego.

W ustnych motywach przewodniczący zaznaczył, że Sąd Apelacyjny nie uwzględnił zarówno żądania prokuratury o zmianę kwalifikacji i o surowszą karę dla oskarżonych, jak i wniosku obrony o uchylenie wyroku Sądu Okręgowego i uniewinnienie oskarżonych. Sąd Apelacyjny uznał wyrok Sądu Okręgowego za prawidłowy w zakresie orzeczenia o winie oskarżonych i kwalifikacji prawnej tudzież za słuszny co do wymiaru kary, opierając swe przekonanie na następujących podstawach: Stan faktyczny spisku polegał na porozumieniu się oskarżonych, którzy powzięli zamiar spełnienia przestępstwa, dla którego spisek został zawiązany. Chodzi o porozumienie się a nie o szczegóły wykonania planu.

Na podstawie materiału dowodowego Sąd nabral najgłębszego przekonania, iż zostało całkowicie udowodnione porozumienie się w sprawie ubalenia przemocą członków sprawującego władzę rządu. Zostały nawet poczynione czynności przygotowaw-

cze do wykonania zamachu, lecz było to przygotowanie ogólne i stanu faktycznego artykułu 102 K. K. z roku 1903 jeszcze nie przekroczyły. Nie ma zatem podstaw do stosowania artykułu 101 tegoż Kodeksu Karnego względnie artykułu 96 w związku z artykułem 95 K. K. z r. 1932, jak tego żądał prokurator.

Sąd Apelacyjny rozważył ponadto podstawowe zagadnienie w sprawie a mianowicie kwestję przemyśli i przyszedł do stwierdzenia, że skarga apelacyjna oskarżonych zacieśnia to pojęcie. W sprawie niniejszej ustalone są ponad wszelką wątpliwość krwawe zajęcia w dn. 14 września 1930 r., które są w pełnym rozumieniu życiowym i prawnym przemocą.

Z tych założeń wychodząc Sąd Apelacyjny wyrok pierwszej instancji zatwierdził, lecz wobec wprowadzenia nowego Kodeksu Karnego zakwalifikował przestępstwo z artykułu 97 w związku z artykułem 95 K. K. z 1932 r.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił w dniu 25 stycznia exequatur p. J. K. W. Teep, wicekonsulowi Holandji na obszar województwa łódzkiego z siedzibą w Łodzi.

Liczba bezrobotnych w Czechosłowacji w ciągu stycznia wzrosła o 119.185 osób, tak, że stan bezrobocia w końcu stycznia wykazywał 865.477 osób, czyli 6 proc. całej ludności Czechosłowacji.

Minister gospodarki narodowej w Estonji w swej mowie budżetowej w parlamencie zaznaczył, że dług wojenny w budżecie państwowym na rok 1933/34 nie są przewidziane, ponieważ Estonia nie może spłacać tych długów.

Agencja Reutersa podaje, że liczba członków załogi zbuntowanego holenderskiego okrętu „Zeven Provinciën” którzy postarali życie z powodu zbombardowania statku przez samoloty ścigające go, sięga obecnie 22 osób.

Po dotkliwych chłodach w Barcelonie przyszła nieoczekiwanie wielka fala ciepła. Temperatura waha się w ostatnich dniach od 17—20 stopni powyżej zera.

Prezydent Republiki Austriackiej Miklas w sobotę przybył do Innsbrucku specjalnie na zawody narciarskie o mistrzostwo świata. Był on obecny na zawodach, poczem wydał przyjęcie dla uczestników zawodów.

Na gruzach w Neunkirchen.

Wydobywanie ofiar katastrofy. — Możliwość dalszych wybuchów. — 100 zabitych, 300 ciężko i 1200 lekko rannych. — Żałoba w całej Rzeszy

BERLIN, (Pat). Z Neunkirchen do noszą, że do godziny 5.30 rano wydobyto z pod gruzów 45 trupów ofiar katastrofy. Niebezpieczeństwo dalszych wybuchów zdaje się być narazie zażegnane. Heść ciężko rannych wynosi około 250 osób. W obawie przed nowymi wybuchami władze ewakuowały mieszkańców z terenów w pobliżu miejsca eksplozji.

BERLIN, (Pat). O katastrofie w Neunkirchen nadchodzą dalsze, przejmujące szczegóły. Do godziny 8 rano odgrzebano 49 zabitych. Pod gruzami zawałonych domów znajduje się — jak przypuszczają — jeszcze drugie tyle zabitych. Liczba ciężko rannych dochodzi do 300 osób. Część z posród nich znajduje się w stanie beznadziejnym. Łęcej rannych jest około 1200 osób. Katastrofa okryta żalobą całe Niemcy. Dzienniki wyszły z czarnymi obwódkami. Specjalni sprawozdawcy, wysłani na miejsce wypadku, nadsyłają szczegółowe opisy katastrofy. W jednym z domów z pod gruzów wydobyto robotnika,

który podczas wybuchu dostał pomieszczenia zwłoków. Miasto Neunkirchen dużej z ulic uległo zawaleniu się 15 domów. Wśród rannych znajduje się dyrektor koncernu Otto Wolff, którego własnością jest zniszczona huta żelazna w Neunkirchen. Koncern ten jest jednym z największych producentów stali w Niemczech. Zachodzi obawa, że huta nie będzie mogła być uruchomiona przed upływem roku. Wybuch był słyszany w odległych miejscowościach, jak obecnie sygnalizują nawet w Bazylei. Przyczyna katastrofy dotychczas nie została wyjaśniona. Krąży pogłoski, że ma się tu do czynienia z aktem sabotażu.

BERLIN, (Pat). Akcja ratunkowa w Neunkirchen trwa w dalszym ciągu. Do wieczora z pod gruzów wydobyto 65 zabitych. Na miejsce wypadku przybyli członkowie komisji rządzącej zagłębiami Saary. Komisja wyzna czyła dla ofiar katastrofy sumę 560 tysięcy franków. Również miasto Saarbrücken przeznaczyło na ten cel 100 tysięcy franków. Dalsze ofiary

napiływają z różnych stron Rzeszy. Prezydent Rzeszy wraz z telegramem kondolencyjnym przesłał m. Neunkirchen 100 tysięcy marek. Również kanclerz Rzeszy Hitler zapowiedział w swej depeszy podjęcie przez rząd organizacji akcji pomocy. Socjal-demokratyczna komisja kontrolna Reichstagu zgłosiła wniosek o przeznaczenie z funduszu państwowych 10 milionów mk. dla rodzin ofiar katastrofy.

BERLIN, (Pat). Na rece komisji rządzącej zagłębiami Saary kondolencje nadesłali m. in. sekretarz generalny Ligi Narodów oraz delegat włoski w charakterze przewodniczącego Rady. Kondolencje przesłał również minister spraw zagranicznych Neurath. Na znak żałoby na gmachach urzędów, poczynawszy od jutra aż do pogrzebu ofiar, powiewać będą na całym terenie flagi, opuszczone do połowy masztu.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

London 30,62—30,63. Nowy York 8,922—8,942. Paryż 34,861/2—34,95. Szwajcaria 172,30—172,73. Włochy 45,70—45,92. Berlin w obrocie nieofic. 212,10. Tend. niejednolita.

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Naiwnych nie brakuje.

Aresztowanie „fabrykantów” dolarów.

Kawał nabierania włości... Kawał nabierania włości... Kawał nabierania włości...

Wykrwicie fabryczki podrabianych monet.

Podezas rewizji w domu mieszkanka wsi Pawłow... Podezas rewizji w domu mieszkanka wsi Pawłow...

Wielkie manewry armii czerwonej na pograniczu polskim.

W pierwszej połowie marca odbędzie się pierwsze wielkie manewry armii czerwonej... W pierwszej połowie marca odbędzie się pierwsze wielkie manewry armii czerwonej...

Brasław.

OSADA FABRYCZNA — „PLATEROWO”. Pojeńcie naszych ziem jest związane... OSADA FABRYCZNA — „PLATEROWO”.

Czystka w akademii białoruskiej w Mińsku.

W Białoruskiej Akademii w Mińsku... W Białoruskiej Akademii w Mińsku...

Z pogranicza.

ZBIegli z Litwy z tęsknotą ZA OJCZYZNĄ. Na terenie pogranicza polsko-litewskiego... ZBIegli z Litwy z tęsknotą ZA OJCZYZNĄ.

CHCIAŁ ZBIEC, ALE GO POSTRZELILI.

Wezwał koło Dmistrzki na teren polski... Wezwał koło Dmistrzki na teren polski...

WYSIEDLENIE REEMIGRANTA LITEWSKIEGO.

Wezował na odcinku granicznym... Wezwał na odcinku granicznym...

ZAMACH KONSOMOLCA NA DZIENNI-KARKE.

Przed kilku dniami w Biecholnie została... Przed kilku dniami w Biecholnie została...

SPÓR.

Królewski mecz. Leon Kozłowski, stolarz, krawiec i szef... Królewski mecz. Leon Kozłowski, stolarz, krawiec i szef...



Rudomino.

SKOŁA OBYWATELI. We wsi Taraszyszki, gm. Rudomiński... SKOŁA OBYWATELI.

Teatr na Pohulance

Pocaiunek przed lustrem Sztuka w 3-ach aktach 8 obrazach Wł. Fofor.

Przedewszystkiem wysuwa się na plan pierwszy iscenizacja efektownego utworu... Przedewszystkiem wysuwa się na plan pierwszy iscenizacja efektownego utworu...

Dalsze sceny rozgrywały się w tym świecie realizystycznie podawanym... Dalsze sceny rozgrywały się w tym świecie realizystycznie podawanym...

Bez pardonu znęca się więc w swej pizemności nad biednym kobieciakiem... Bez pardonu znęca się więc w swej pizemności nad biednym kobieciakiem...

Aresztowanie sprawców kradzieży w firmie „Start”.

Niedawno dokonane zostało włamanie do sklepu narzedzi sportowych „Start” przy ul. Królewskiej... Niedawno dokonane zostało włamanie do sklepu narzedzi sportowych „Start” przy ul. Królewskiej...

Dwie drastyczne sprawy.

Wezwał sąd okręgowy w Wilnie rozprawy... Wezwał sąd okręgowy w Wilnie rozprawy...

Pech szofera.

Jest już dawno opisywana, musiał pan dostarczyć ją do... Jest już dawno opisywana, musiał pan dostarczyć ją do...

Królewski mecz.

Leon Kozłowski, stolarz, krawiec i szef... Leon Kozłowski, stolarz, krawiec i szef...

Pożywne ŚNIADANIE

JEST PODSTAWĄ CAŁEGO DNIA! Nasze pożywienie nie zawiera wystarczających substancji odżywczych... JEST PODSTAWĄ CAŁEGO DNIA!

OVOMALTINE advertisement featuring an image of a product can and a bowl of cereal.

Fabryka Chemiczno-Farmaceutyczna Dr. A. WANDER Sp. Akc. KRAKÓW

Składnica skradzionych rowerów w Komendzie Policji.

W ciągu ubiegłego lata i jesieni zanotowano w Wilnie szereg wypadków kradzieży rowerów... W ciągu ubiegłego lata i jesieni zanotowano w Wilnie szereg wypadków kradzieży rowerów...

Aresztowanie sprawców kradzieży w firmie „Start”.

Niedawno dokonane zostało włamanie do sklepu narzedzi sportowych „Start” przy ul. Królewskiej... Niedawno dokonane zostało włamanie do sklepu narzedzi sportowych „Start” przy ul. Królewskiej...

Dwie drastyczne sprawy.

Wezwał sąd okręgowy w Wilnie rozprawy... Wezwał sąd okręgowy w Wilnie rozprawy...

Pech szofera.

Jest już dawno opisywana, musiał pan dostarczyć ją do... Jest już dawno opisywana, musiał pan dostarczyć ją do...

Scenariusze sądowe. Alfons czy Katon.

Petronela Stasiul od 3 lat nie żyje z mężem... Petronela Stasiul od 3 lat nie żyje z mężem...

Stasiul Petronela zapoznała go ze swą starszą siostrą... Stasiul Petronela zapoznała go ze swą starszą siostrą...

Wzbudzić w sobie miłość do kobiety pięknej potrafi każdy lokaj... Wzbudzić w sobie miłość do kobiety pięknej potrafi każdy lokaj...

Alfons w jasnym swym samolocie, wygrana z raju sympatki... Alfons w jasnym swym samolocie, wygrana z raju sympatki...

Pewnego pogodnego wieczoru, kiedy nawet deszcz nie padał... Pewnego pogodnego wieczoru, kiedy nawet deszcz nie padał...

W trzy miesiące po tem na Petronelę spada jak grom z jasnego nieba... W trzy miesiące po tem na Petronelę spada jak grom z jasnego nieba...

10.05: Transm. nabożeństwa 11.58: Świątność... 10.05: Transm. nabożeństwa 11.58: Świątność...

Niedziela, dnia 12 lutego, 1933 roku. 14.20: Muzyka z Katowic... Niedziela, dnia 12 lutego, 1933 roku.

Warszawa. Niedziela, dnia 12 lutego, 1933 roku. 14.20: Muzyka z Katowic... Warszawa.

Nowinki Radjowe. KONCERT DLA WSZYSTKICH. W inicjatywę Kola Młodzieży Wiejskiej... Nowinki Radjowe. KONCERT DLA WSZYSTKICH.

Transmisja z Drezna Opery WAGNERA. Znaczną część programu... Transmisja z Drezna Opery WAGNERA.

Eksport do Palestyny. Palestynsko — Polska Izba Handlowa... Eksport do Palestyny.

Wszystkich informacyjnych w tej sprawie... Wszystkich informacyjnych w tej sprawie...

Na towarach, przy których ze względu na ich rodzaj... Na towarach, przy których ze względu na ich rodzaj...

„Wieczerz morski” w B.B.W.R. Dzisiaj o godz. 6 wiecz. odbędzie się... „Wieczerz morski” w B.B.W.R.

RESTAURACJA „OGNIKO” w Nowogródku. Wydać: śniadania, obiady i kolacje... RESTAURACJA „OGNIKO” w Nowogródku.

Polscy tenisiści w Danji. KOPENHAGA (Pat.) Wezwał w ostatnim dniu meczu tenisowego... Polscy tenisiści w Danji.

Polscy tenisiści w Danji. wywalczyła Jedrzejowska, bijąc Martę Pion... Polscy tenisiści w Danji.

Polscy tenisiści w Danji. Wreszcie pasażer kazał zatrzymać na ul. Piłsudskiego... Polscy tenisiści w Danji.

Polscy tenisiści w Danji. Wreszcie pasażer kazał zatrzymać na ul. Piłsudskiego... Polscy tenisiści w Danji.

Polscy tenisiści w Danji. Wreszcie pasażer kazał zatrzymać na ul. Piłsudskiego... Polscy tenisiści w Danji.

Niedziela 12 Luty

Spastrzeżenia Zakładu Meteorologii U.S.B. w Wilnie z dnia 1-II—19.3 roku

Przewidywany przebieg pogody w dniu dzisiejszym 12 lutego.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ — Akademia ku czci s. p. Władysława Licharowicza.

OSOBISTA — Wyjazd prezesa Izby Skarbowej w dniu 11 bm.

MIEJSKA. — UWADZE WŁADZ ADMINISTRACYJNYCH, Ulica Zawalna na przestroni od ul. Rudnickiej.

ZABAWY — Czarna Kawa Wojew. Kola Złemianki i Zrzeszenia Wzajemnej Pomocy.

TEATR I MUZYKA — Teatr Wielki Pełulanka. — Dzisiejsza popołudniowa. Dziś o godz. 4-iej po p. arcycelekwa komedia Devala „Mademoiselle”.

Z UNIWERSYTETU — Powszechnie wykłady Uniwersyteckie. W niedzielę dnia 12 lutego br.

SPRAWY AKADEMICKIE — Zebranie Zw. Akademickiej Młodzieży Ludowej U. S. B.

Dźwięk. Kino-Teatr PAN — Ostatnie dni! Śpieszcie ujrzeć! GRETA GARBO jako kurtyzana ZUZANNA LENOX

Dźwięk. Kino-Teatr Światowid — Dziś wielki podwójny program! 1) Nicimier ROK 1914

chu Głównego U. S. B. z referatem na temat: „Metody i formy pracy kulturalno-oświatowej na terenie Wileńszczyzny i Nowogródki”.

ZEBRANIA I ODCZYT. — Odczyt p. Pozzo, P. A. Pozzo współpracownik Goetheum (Dornach, Szwajcya) wygłosz. jutro t. j. dnia 13 lutego

OSOBISTA — Wyjazd prezesa Izby Skarbowej w dniu 11 bm.

ZABAWY — Czarna Kawa Wojew. Kola Złemianki i Zrzeszenia Wzajemnej Pomocy.

TEATR I MUZYKA — Teatr Wielki Pełulanka. — Dzisiejsza popołudniowa. Dziś o godz. 4-iej po p. arcycelekwa komedia Devala „Mademoiselle”.

Z UNIWERSYTETU — Powszechnie wykłady Uniwersyteckie. W niedzielę dnia 12 lutego br.

SPRAWY AKADEMICKIE — Zebranie Zw. Akademickiej Młodzieży Ludowej U. S. B.

Dźwięk. Kino-Teatr PAN — Ostatnie dni! Śpieszcie ujrzeć! GRETA GARBO jako kurtyzana ZUZANNA LENOX

Dźwięk. Kino-Teatr Światowid — Dziś wielki podwójny program! 1) Nicimier ROK 1914

14.II w Królewsczyźnie, 15.II w Wilejce, 16.II w Mołodzieczu, 17.II w Nowogródki. „Egzotyczna kuzynka” cieszy się wszędzie ogromnym powodzeniem, a wykonawcy z pp.: Hanką Biernacką (rola tytułowa), Marją Pawłowską, Marjanem Bieleckim (reżyser sztuki) i Michałem Koczarykiewiczem — w rolach głównych, zbierają zasłużone oklaski i pochwały.

— Teatr muzyczny „Lutnia”. Dzisiejsze widowiska. Dziś o godz. 12.30 po cenach najniższych poranek operowy, w wykonaniu najwybitniejszych sił operowych.

Ceny na „chleb”. — Starosta Grodzki Wileński podaje do ogólnej wiadomości, iż ustalil następujące ceny na chleb, które będą obowiązywać od dnia 16.II:

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

NA WILEŃSKIM BRUKU KRADZIEŻE. — W nocy z 9 na 10 bm. nieznanymi sprawcy, po wyrwaniu haków w drzwi, dostali się do Kooperatywy Spożywczej „Kolejowych przy ul. Raduńskiej Nr 28, kradnąc wyroby tytoniowe i znaczki pocztowe łącznej wartości 800 zł.

PRZEJECHANIE. — Na ul. Kalwaryjskiej około domu Nr. 32 Julewicz Aleksander, bez słatego miejsca zamieszkania, został najechnany z tyłu przez jakiegoś wieśniaka, którego nazwiska nie ustałono.

INTERWENCJA POLICJI. — W ciągu ubiegłej doby policja interwenjowała ogółem w 44 wypadkach, w tem w 5 wypadkach opilstwa i zakłócenia spokoju publicznego, w 1 potajemnego wyszynku wódki, 8 kradzieży, 18 przekroczenia różnych przepisów administracyjnych.

CZY może mężczyzna kochać jednocześnie dwie kobiety

Odpowiedz na to pytanie daje film erotyczno-obyczajowy

BOCZNA ULICA Już w tych dniach w kinie „PAN”

Helios Wielka 33, tel. 9-25

Dźwiękowe Kino CASINO Wielka 47, tel. 1541

UWAGI! Na żądanie publiczności od godz. 12-iej do 4-iej wyświetlamy film

NASZA JEST NOC W rol. głównej: MARIE BELL i JEAN MURAT

Raj podlotków W rol. główn. figlarna, pełna humoru i wdzięku Anna ONDRA

W małżeńskiej niewoli z udziałem Filipa i Flapa

Obwieszczenie o licytacji.

Na podstawie rozp. Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1933 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. z dnia 22 lipca 1932 r. Nr. 62 poz. 580) 2 Urząd Skarbowy na m. Wilno zawiadamia, że w dniu 14 lutego br. o godz. 10 w Sali Licytacyjnej 2 U. S. (ul. Niemiecka 22) odbędzie się licytacja ruchomości, zajętych na zaspokojenie należności Skarbu Państwa i instytucji samorządowych.

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

Przetarg. — Zarządy wzięcia Łukiskiego i Stefańskiego w Wilnie ogłaszają przetarg ofertowy na dostawę dla więzienia Łukiskiego: 54000 kg. żyta, 5000 kg. maki żytniej

AUTOBUSY 20 osobowe „FORDSON” 4 1/2 ton. 50 K.M. od Zł. 19.000.—

PROSEK KOGUTEK DLA ODORZYCH USUWA NAJOPRZECZYWSZY BOL GŁOWY

Wilenkin Meble ul. Tatarska 20

DRZEWO suche WĘGIEL górnol. po cenach konkurent. poleca „Płomień” Wilno, Płwna 5.

RESTAURACJA pod „WILKIEM” ulica Mickiewicza 33.

SKLEP OBUWIA I PRACOWNIA W. Litwinowicz WILNO, ul. Zamkowa 24, vis-a-vis kość. Św. Jana

RESTAURACJA pod „WILKIEM” ulica Mickiewicza 33.

ST. A. WOTOWSKI.

ZŁOTOWŁOSY SFINKS.

Powieść współczesna.

— Krystyna Skalska?... Warunki. Zgodził się pan? — wymawiał Traub powoli. Cóż dalej? — Sądziłem, że wszystko jakoś się ułoży, lecz... Moja żona Krysią, stawała się coraz więcej tajemnicza, aż wczoraj... — Co wczoraj? — Zau... — Zauważyłem, że o pierwszej w nocy chybkim opuszcza mieszkanie, przekonana, że zasnąłem głęboko.

— Hm, rzekł, napozór, niedbale, czyniąc nad sobą wysiłek, którego po zadośćciężby mu najprzebieglejczy dyplomata — istnieje pewne podobieństwo... pewne... lecz bardzo dalekie.

— Nie jest? — zawołał Turcki, pocieszony. — Pomyliłem się do tego stopnia! — Jakis niezrozumiały zbieg okoliczności! — Baron wywołał błady uśmiech na swe usta. — Widożenie hrabianka Kira i żona pańska przechodziły jednocześnie w nocy ulicą i przyjął pan jedną z drugą. — Możliwe! bąknął. — Baron jednak chciał wysondować Turckiego do końca.

— Hm, rzekł, napozór, niedbale, czyniąc nad sobą wysiłek, którego po zadośćciężby mu najprzebieglejczy dyplomata — istnieje pewne podobieństwo... pewne... lecz bardzo dalekie.

— Nie jest? — zawołał Turcki, pocieszony. — Pomyliłem się do tego stopnia! — Jakis niezrozumiały zbieg okoliczności! — Baron wywołał błady uśmiech na swe usta. — Widożenie hrabianka Kira i żona pańska przechodziły jednocześnie w nocy ulicą i przyjął pan jedną z drugą. — Możliwe! bąknął. — Baron jednak chciał wysondować Turckiego do końca.

— Hm, rzekł, napozór, niedbale, czyniąc nad sobą wysiłek, którego po zadośćciężby mu najprzebieglejczy dyplomata — istnieje pewne podobieństwo... pewne... lecz bardzo dalekie.

— Nie jest? — zawołał Turcki, pocieszony. — Pomyliłem się do tego stopnia! — Jakis niezrozumiały zbieg okoliczności! — Baron wywołał błady uśmiech na swe usta. — Widożenie hrabianka Kira i żona pańska przechodziły jednocześnie w nocy ulicą i przyjął pan jedną z drugą. — Możliwe! bąknął. — Baron jednak chciał wysondować Turckiego do końca.

— Hm, rzekł, napozór, niedbale, czyniąc nad sobą wysiłek, którego po zadośćciężby mu najprzebieglejczy dyplomata — istnieje pewne podobieństwo... pewne... lecz bardzo dalekie.

— Nie jest? — zawołał Turcki, pocieszony. — Pomyliłem się do tego stopnia! — Jakis niezrozumiały zbieg okoliczności! — Baron wywołał błady uśmiech na swe usta. — Widożenie hrabianka Kira i żona pańska przechodziły jednocześnie w nocy ulicą i przyjął pan jedną z drugą. — Możliwe! bąknął. — Baron jednak chciał wysondować Turckiego do końca.